
 

 

 

 

 

                                               Пояснювальна записка 

 до проєкту рішення Лубенської міської ради «Про внесення змін до Програми з 
утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, меморіальних дощок 

та місць захоронення видатних діячів Лубенської територіальної громади на 
2022-2024 роки»                                                                               

                            

        У зв’язку зі зміною технічних, якісних та кількісних показників при 
виконанні програми у 2024 році  відбулися наступні зміни: 
 

                            

№з/п Види робіт Одиниця 

виміру 

Обсяг  робіт 

було стало 

1 Завезення води на  кладовище за 
межами с. Новаки 

м3 54 48 

2 Видалення сухостійних  та 
аварійних дерев на кладовищах 

м3 80 69,84 

3 Прибирання території кладовищ 
від сміття 

м2 683600 687548 

4 Викошування трави та бур’яну на 
кладовищах 

м2 521079 535611,6 

 

5 Згрібання скошеної трави на 
кладовищах 

м2 521079 535611,6 

6 Очищення території кладовищ від 
снігу механізовано 

м2 119250 20100 

7 Очищення території кладовищ від 
снігу вручну 

м2 4979 1956 

8 Видалення порослі та чагарників 
на кладовищах 

шт. 90900 77236 

9 Обрізка дерев на кладовищах шт. 40 21 

10 Навантаження сміття та гілля  на 
транспорт вручну 

т 334,6 412,7 

11 Вивезення сміття та гілля з 
кладовищ 

т 334,6 412,7 

12 Утримання могил видатних діячів могил 10 10 

13 Захоронення одиноких та 
безрідних громадян в літній 
період 

осіб 9 4 

14 Захоронення одиноких та 
безрідних громадян в зимовий 
період 

осіб 7 10 

15 Перевезення померлих до моргу осіб 5 9 

16 Фарбування парканів, воріт та 
об’єктів місць загального 
користування  на кладовищах. 

м2 289,96 184,65 

17 Побілка бордюр, огорож з 
бетонних плит на кладовищах 

м2 333,04 370,12 



2 

 

18 Вирівнювання поверхонь та 
облаштування щебеневим 
покриттям доріг на нових 
секторах кладовища по вул. 
Гайдая  

 

м2 

 

- 

 

 

 

600 

19 Вирівнювання поверхонь та 
облаштування щебеневим 
покриттям доріг на нових 
секторах кладовища Новаківське 

м2 -  

981 

20 Утримання та поточний ремонт 
пам’ятників, пам’ятних знаків та 
меморіальних дощок  

об’єкт 94 69 

21 Проведення ексгумації трупа 
(транспортування, повторне 
поховання) 

од. 1 1 

22 Придбання  та встановлення 
флагштоків на могилах загиблих 
військових 

од. 40 152 

 

 

23 

 

Благоустрій території біля 
пам’ятного знаку воїнам – 

землякам, які загинули під час 
російсько – української війни з 
облаштуванням меморіальних 
плит на території парку дитячого 
імені О.Донченка в місті Лубни 
 

 

 

 

 

об’єкт  

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1 

24 Поточний ремонт пам’ятного 
знаку на честь воїнів-учасників 
бойових дій в Афганістані по 
вул..Я.Мудрого в м.Лубни 

 

 

об‘єкт  
 

 

- 

 

 

1 

 

Відповідно до чого змінилося фінансування Програми на 2024 рік:  
з 5433600 грн. на 5138101 грн.  

 

                           

Детальний перелік об’єктів 

до технічних завдань програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 
пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів на 

території Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки 
 

№ Види робіт Оди
ниц
я 
вимі
ру 

Обсяги робіт у 2024 році Всього 

обсягу 
робіт Кладовища  

Новаківсь
ке 

вул. 
Гайдая 

вул.. 
Саць 

кого 

вул.. 
Осов 

сь 

ка 

вул. 
Д.Сі 
рика 

вул.. 
Київ 

ська 

вул.. 
Кални 

шев 

сько 

го 

 

Лубен 

ської 
тери 

тор. 
гро 

мади 

 

 

1 Завезення води на           



3 

 

кладовище 
Новаківське 

м3 48 48 

2 Видалення 
сухостійних  та 
аварійних дерев на 
кладовищах 

 

м3 

32,55 20,28 7,02 3,92 5,22 0,85 - - 69,84 

3 Прибирання території 
кладовищ від сміття 

 

м2 

293473 240922 58560 24340 32513 35340 - 2400 687548 

4 Викошування трави та 
бур’яну на 
кладовищах 

 

м2 

291998,6 119481 29360 4048 19260 7440 40600 23424 535611,6 

5 Згрібання скошеної 
трави на кладовищах 

 

м2 

291998,6 119481 29360 4048 19260 7440 40600 23424 535611,6 

6 Очищення території 
кладовищ від снігу 
механізовано 

 

м2 

20100 - -      20100 

7 Очищення території 
кладовищ від снігу 
вручну 

 

м2 

1668 288       1956 

8 Видалення порослі та 
чагарників на 
кладовищах 

 

шт. 
35052 39059 - - 3095 - - 30 77236 

9 Обрізка дерев на 
кладовищах 

шт. 12 6      3 21 

10 Навантаження сміття 
та гілля  на транспорт 
вручну 

т 161,3 82 44,5 57,5 18 40 7,4 2 412,7 

11 Вивезення сміття та 
гілля з кладовищ 

т 161,3 82 44,5 57,5 18 40 7,4 2 412,7 

12 Утримання могил 
видатних діячів 

мог
ил 

  

8 

   

2 

   

 

 

10 

13 Захоронення одиноких 
та безрідних громадян 
в літній період 

 

осіб 

 

4 

       

 

 

4 

14 Захоронення одиноких 
та безрідних громадян 
в зимовий період 

осіб  

10 

       

 

 

10 

15 Перевезення померлих 
до моргу 

осіб         9 

16 Фарбування парканів, 
воріт та об’єктів місць 
загального 
користування  на 
кладовищах. 

 

м2 

89,63 31,7  21,19    42,13 184,65 

17 Вирівнювання 
поверхонь та 
облаштування 
щебеневим покриттям 
доріг на нових 
секторах кладовищ по 
вул..Гайдая та 
«Новаківського» 

. 

 

   м2 

981 600       1581 

18 Побілка бордюр, 
огорож з бетонних 
плит на кладовищах 

м2 74,56 61,26   226,8   7,5 370,12 

19 Проведення ексгумації 
трупа 
(транспортування, 
повторне поховання) 

0д.        1 1 

20  Встановлення 
флагштоків на 
могилах загиблих 
військових 

од. 26 17      12 55 

 

 

 

В.о. директора  КП « Ритуалсервіс»                            Наталія ОМЕЛЬЯНЕНКО 

 



 
 
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(п'ятдесята сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 13 лютого 2025 року 
  

Про внесення змін до Програми  
з утримання та поточного ремонту  
кладовищ, пам’ятників, меморіальних дощок  
та місць захоронення видатних діячів  
Лубенської територіальної громади  

на 2022-2024 роки 
  

Розглянувши клопотання КП «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області про внесення змін до Програми з 
утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, меморіальних дощок та 
місць захоронення видатних діячів Лубенської територіальної громади на 2022-

2024 роки, затвердженої рішенням Лубенської міської ради від 18 серпня 2021 

року, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

міська рада  в и р і ш и л а : 
 

1. Внести зміни до  Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 
пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів 
Лубенської територіальної громади на 2022-2024 роки, а саме: 
       1.1. Розділ 5. «Технічні завдання Програми» викласти у новій редакції: 

«Технічні, якісні та кількісні характеристики 

№ з/п               Види     робіт Одиниця               
виміру 

Обсяг робіт 

2024 рік 

Орієнтовна 
вартість робіт, 

грн. 
  

1 Завезення води на кладовище 
за межами с. Новаки 

м3 
48 11119 

2 Видалення сухостійних  та 
аварійних дерев на кладовищах 

м3
 69,84 106348 

3 Прибирання території 
кладовищ від сміття 

м2
 687548 452809 

4 Викошування трави та бур’яну 
на кладовищах 

м2
 535611,6 738246 



5 Згрібання скошеної трави на 
кладовищах 

м2
 535611,6 151684 

6 Очищення території кладовищ 
від снігу механізовано 

м2
 20100 4025 

7 Очищення території кладовищ 
від снігу вручну 

м2
 1956 2329 

8 Видалення порослі та 
чагарників на кладовищах 

шт. 77236 169666 

9 Обрізка дерев на кладовищах шт. 21 17330 

10 Навантаження сміття та гілля  
на транспорт вручну 

т 412,7 112739 

11 Вивезення сміття та гілля з 
кладовищ 

т 412,7 355947 

12 Утримання могил видатних 
діячів 

могил 10 96074 

13 Захоронення одиноких та 
безрідних громадян в літній 
період 

осіб 4         19834 

14 Захоронення одиноких та 
безрідних громадян в зимовий 
період 

осіб 10 60260 

15 Перевезення померлих до 
моргу 

осіб 9 12434 

16 Фарбування парканів, воріт та 
об’єктів місць загального 
користування  на кладовищах. 

м2
 184,65 67531 

17 Побілка бордюр, огорож з 
бетонних плит на кладовищах 

м2
 370,12 29376 

18 Вирівнювання поверхонь та 
облаштування щебеневим 
покриттям доріг на нових 
секторах кладовища по вул. 
Гайдая  

 

м2
 

 

600 

 

 

149616 

19 Вирівнювання поверхонь та 
облаштування щебеневим 
покриттям доріг на нових 
секторах кладовища за межами 
с. Новаки 

м2
 981 199988 



20 Утримання та поточний 
ремонт пам’ятників, пам’ятних 
знаків та меморіальних дощок  

об’єкт 69 1866178 

21 Проведення ексгумації трупа 
(транспортування, повторне 
поховання) 

од. 1 10524 

22 Придбання  та встановлення 
флагштоків на могилах 
загиблих військових 

од. 152 319044 

23 Благоустрій території біля 
пам’ятного знаку воїнам – 

землякам, які загинули під час 
російсько – української війни з 

облаштуванням меморіальних 
плит на території парку 
дитячого імені О.Донченка в 
місті Лубни Полтавської 
області 

об’єкт 1 92920 

24 Поточний ремонт пам’ятного 
знаку на честь воїнів-учасників 
бойових дій в Афганістані по 
вул. Я.Мудрого в м.Лубни 

 

  

об‘єкт  

 

 

1 

 

 

92080 

 Всього за 2024 рік        5 138 101 

                Технічні завдання програми можуть змінюватися при необхідності 
виконання інших невідкладних робіт». 

        1.2. У розділі 7 «Фінансове забезпечення Програми», суму на 2024 рік 

замінити з 5 433 600 (п’ять мільйонів чотириста тридцять три тисячі шістсот) 

грн. на 5 138 101 (п’ять  мільйонів сто тридцять вісім тисяч сто одна) грн. 
2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області ( начальник Діденко О.Г.). 
       3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійну депутатську комісію з 
питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології, 
постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів. 

 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 
 


	C:\Users\Система РАДА\Desktop\50 сесія 13.02.2025\19. Про внес.змін.до Прогр.з утрим.та пот.ремонту кладов.,пам.,мем.дощ.та місць зах.вид.діяч.Луб.тер.гром.на 2022-2024роки\19 Пояснювальна записка.docx
	C:\Users\Система РАДА\Desktop\50 сесія 13.02.2025\19. Про внес.змін.до Прогр.з утрим.та пот.ремонту кладов.,пам.,мем.дощ.та місць зах.вид.діяч.Луб.тер.гром.на 2022-2024роки\19 Рішення.docx

